



**DELEGATION DE PAIEMENT - fournisseurs**

**Entre les soussignés :**

1°) Le Maître d'Ouvrage : **Communauté d'Agglomération du Grand Périgueux**  
Situé 1 Boulevard Lakanal 24000 PERIGUEUX  
Représenté par **Madame Amélie BALAINE** en qualité de Directrice Générale Adjointe des services

Ci-après le (**Pouvoir adjudicateur et Délégué**)

**DE PREMIERE PART,**

2°) \***La Société Co-traitante** du contrat de sous-traitance pour les lots Electricité (Courants forts/ Courants faibles / Photovoltaïques) :

**SARL ETEC** Au capital de **50 000 €** dont le siège social est situé ZAE Landry 2 – BP 163 – 24750 BOULAZAC ISLE MANOIRE immatriculée au RCS de **PERIGUEUX** Sous le SIREN **385 111 240 00037**, représentée par **Monsieur Fabien MESPOULEDE** agissant en qualité de Gérant, dument habilité aux fins des présentes

Ci-après le **Délégant (ou le Sous-Traitant ou l'Entrepreneur)**

**DE SECONDE PART,**

3°) La Société **DIGITALIS FRANCE, SAS**, 22 Rue du bas village - 35510 CESSONSEVIGNE, immatriculée au RCS **RENNES** 823 826 763, et représentée par **Monsieur GUILLET** en qualité de Gérant dument habilité aux fins des présentes

Ci-après le **Délégataire (ou le Fournisseur)**

**DE TROISIEME PART,**

En présence de

La Société **SAS VIGIER GENIE CIVIL ENVIRONNEMENT**  
Au capital de **672 000 €** dont le siège social est situé 16 RUE EDMOND MICHELET 24800 THVIERS immatriculée au RCS de **PERIGUEUX** Sous le SIREN **701 980 385 00010**, représentée par **Monsieur Grégory SAERENS** agissant en qualité de **PDG**, dument habilité aux fins des présentes.

Ci-après le (**l'Entreprise principale**)

Et

**La Société Mandataire** du contrat de sous-traitance pour les lots Electricité (Courants forts/ Courants faibles / Photovoltaïques) : **SAS BEAUVIEUX** Au capital de **190 000 €** dont le siège social est situé 141 T Route de Lyon 24000 PERIGUEUX immatriculée au RCS de **PERIGUEUX** Sous le SIREN **309 046 746**, représentée par **Monsieur Carlos PINHEIRO** agissant en qualité de Président, dument habilité aux fins des présentes

## EXPOSE PREALABLE

Préalablement à la Présente Délégation de Paiement, il est préalablement rappelé ce qui suit : Par contrat en date du **02/11/2021**, signé à THIVIERS, l'Entreprise Principale VIGIER GENIE CIVIL a confié en sous-traitance ETEC / BEAUVIEUX la réalisation du chantier.

Le déléguant ETEC doit réaliser sa part du contrat pour un montant de **1 024 041,53 € HT**.

« Conception, réalisation et maintenance du Pôle des Services Mutualisés ALIENOR - PSM » A PERIGUEUX,

*Les Lot 19 : Electricité courant fort – Lot 20 : Electricité courant faibles – Lot 21 Photovoltaïque*

en vertu duquel le Délégant est créancier de l'Entreprise Principale pour une somme de **1 024 041,53 € HT** (Autoliquidation de la TVA).

Afin de réaliser ce chantier, le Sous-traitant a demandé au Déléataire DIGITALIS de lui fournir les matériaux de construction suivants (matériel informatique d'équipement de la grande salle / Equipement des salles de réunion/ Gestion des salles de réunion / Ecrans) pour une valeur de **297 815,37 € HT** soit **357 378,44 € TTC**.

Le Délégué consent à la présente garantie afin de s'assurer de l'approvisionnement du chantier par un fournisseur de grande notoriété.

---

~~Afin de faciliter les modalités de paiement entre les parties, les parties sont convenues de signer la présente convention de Délégation de Paiement.~~

## IL EST CONVENU CE QUI SUIVIT :

### Article 1

Afin de Garantir au Déléataire (*ainsi qu'à tous éventuels ayants-cause venant à ses droits*) le paiement des sommes en principal, intérêts, frais et accessoires qui lui seront dues, ainsi que mentionné dans l'exposé préalable, le Délégant délègue le paiement à la communauté d'agglomération du Grand Périgueux, qui l'accepte, dans les conditions prévues par les articles **1336** et suivants du Code Civil. La communauté d'agglomération du Grand Périgueux, laquelle intervenante aux présentes, déclare accepter la présente délégation à due concurrence de la somme de **357 378,44 € TTC** et se reconnaît, en conséquence, personnellement est directement tenue envers le Déléataire (*ainsi qu'à tous les éventuels ayant-cause venant à ses droits y compris pour les dettes postérieures au transfert de droits*).

En vertu de la présente Délégation, La communauté d'agglomération du Grand Périgueux règlera directement au Déléataire, le montant des sommes correspondant aux factures dressées par le fournisseur et correspondant aux matériaux et équipements livrés sur chantier. Il déduira au Délégant le paiement ainsi effectué au Fournisseur sur les situations de travaux établies par le Délégant incluant le montant des factures des marchandises et fournitures livrés au Fournisseur, ce qui libèrera, à due concurrence, à l'égard du Délégant. Le montant des versements effectués par le Délégué ne pourra excéder le montant total des sommes dues par le délégant au délégataire au titre de la fourniture visée sur le devis annexé à la présente.

Le montant de la Délégation de Paiement est un montant **TTC** calculé sur la base du taux de TVA en vigueur. En cas de modification du taux de TVA intervenant en cours de réalisation de la délégation, le montant **TTC** de la délégation, sera automatiquement recalculé.

### Article 2

Le délégant déclare qu'il n'a consenti aucune cession de créance, notamment par voie de bordereau Dailly ou affacturage, aucune délégation de paiement, ni aucun gage concernant les sommes faisant l'objet de la présente délégation et qu'il n'existe aucune opposition concernant la créance déléguée aux présentes. De façon plus générale, le Délégant certifie qu'aucune garantie prise par un tiers ne peut et ne pourra empêcher la présente Délégation de Paiement de produire ses effets au profit du Déléataire.

Le certificat de cessibilité de créance modificatif sera transmis pour respecter cet article. Il est positionné en annexe 2 de ce protocole.

### **Article 3**

La communauté d'agglomération du Grand Périgueux, déclare n'avoir reçu à ce jour aucune saisie, notification de délégation, aucune cession de créance ou affacturage et aucune signification de gage concernant la somme faisant l'objet de la présente délégation. De façon plus générale, le Délégué certifie qu'aucune garantie prise par un tiers ne peut et ne pourra empêcher la présente délégation de créance de produire tous ses effets au profit du Déléataire.

### **Article 4**

La présente délégation n'entraîne pas extinction des obligations contractées par le Sous-traitant au titre des relations contractuelles entre le Déléataire et le Délégant Le Sous-Traitant restant tenu de toutes ses obligations envers le Fournisseur.

### **Article 5**

Le Fournisseur ne livrera que les fournitures commandées par le Sous-Traitant visées dans le devis annexé à la présente délégation. La facturation devra être établie au nom du Sous-Traitant avec copie à l'Entreprise Principale VIGIER GENIE CIVIL ENVIRONNEMENT.

### **Article 6**

Le présent protocole s'analyse comme un simple paiement pour compte. Il ne crée aucun lien contractuel entre le Maître d'ouvrage et le Fournisseur autre que l'engagement de payer le Fournisseur suivant le prix visé à l'article 1, sous réserve d'une livraison conforme. Cette conformité est appréciée par l'Entrepreneur sous sa responsabilité conformément à l'article 7 ci-après.

### **Article 7**

Si les conditions générales de vente des matériaux listés dans l'annexe ci-jointe stipulent une clause de réserve de propriété au profit du Fournisseur, il est rappelé que le paiement du prix pour compte par le Maître d'ouvrage emporte transfert de propriété des approvisionnements au profit de ce dernier.

Cependant, observation est ici faite, que si les conditions générales de vente prévoient que pendant la durée de la période de réserve de propriété, la garde des marchandises est transférée à l'acheteur, seul l'Entrepreneur assume cette obligation à ses frais et risques.

### **Article 8**

L'Entrepreneur demeure responsable à l'égard du Maître d'ouvrage des approvisionnements qui restent inclus dans son marché, lequel ne subit du fait des présentes aucune autre modification que celle visée à l'article 2 ci-dessus.

A ce titre, l'Entrepreneur assure notamment la réception qualitative et quantitative des approvisionnements et leur garde jusqu'à leur incorporation à l'ouvrage objet du marché.

Fait à Thiviers, le 25 novembre 2022

En 5 originaux

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION, le Maître d'Ouvrage / Délégué – Mention manuscrite « Bon pour accord à concurrence de la somme de 357 378,44 € TTC.

Cachet + signature

Bon pour accord à concurrence  
de la somme de 357 378,44 € TTC

LE PRESIDENT

Jacques AUZOU

LE GRAND PERIGUEUX

Communauté d'Agglomération

1, Bd Lakanal - BP 70171

24019 PERIGUEUX CEDEX

Tél. : 05 53 35 86 00 - Fax : 05 53 54 61 56

SIRET 200 040 392 00017 - APE 8411 Z

VIGIER GENIE CIVIL ENVIRONNEMENT, l'entreprise générale – Mention manuscrite « Bon pour accord à concurrence de la somme de 357 378,44 € TTC.

Cachet + signature

Bon pour accord

VIGIER GENIE CIVIL ENVIRONNEMENT  
B.P. 1112  
Tél. 05 53 35 86 00

Le mandataire du groupement d'entreprise ETEC / BEAUVIEUX, BEAUVIEUX – Mention manuscrite « Bon pour accord à concurrence de la somme de 357 378,44 € TTC.

Cachet + signature

Carlos  
PINHEIRO

Signature numérique de

Carlos PINHEIRO

Date : 2022.12.01

09:27:09 +01'00'

L'entreprise ETEC, le délégant – Mention manuscrite « Bon pour accord à concurrence de la somme de 357 378,44 € TTC.

Cachet + signature

Fabien  
MESPOULE  
DE

Signature numérique

de Fabien

MESPOULEDE

Date : 2022.12.01

09:31:39 +01'00'

DIGITALIS., le délégataire – Mention manuscrite « Bon pour accord à concurrence de la somme de 357 378,44 € TTC.

Cachet + signature

Thibault  
GUILLET

Signature numérique  
de Thibault GUILLET

Date : 2022.12.01

06:42:25 +01'00'



22 rue du Bas Village  
 35510 Cesson-Sévigné  
 France

Affaire suivi par : **Thibault GUILLET**  
 Email : thibault@digitalis-france.com

Devis DEV-202208-1489

En date du : 29/08/2022

TVA Intracommunautaire : FR3385111240

Numero de siret : 3851124000037

Réf. client : 30754133

ETEC

ZAE LANDRY II ? RUE ALFRED NOBEL

24755 BOULAZAC CEDEX, France

France

Objet : Grand Perigueux - V8 - Complet

Nom / Code	Description	Qte	PU HT	TVA	Total HT
Cette offre ne comprend pas la fourniture et le passage des câbles (Sauf les câbles des postes de conference FLEX TELEVIC)					
<b>Diffusion vidéo grande salle</b>					
Ecran de la grande salle : Hauteur béton 3.79 Hauteur d'une personne 1.30m: Ecran bas à 1.40m / haut à 3.4m soit écran de 2,00mht *4.00m Pour une base de 4m, l'optique devra etre positionnée entre 3m et 3m72 avec l'optique proposée					
OP1B1375500	Ecran encastré ORION PRO FAUXPLAFOND Dimension = 500cm x 375cm Dimension image en 16/9 = 500 cm x 281 cm Marque ORAY - Fabrication Française > <b>MODIFICATION VALIDEE OPTION 8</b>	1,0	<del>4 899,00</del> 3 919,20 unité	20,00 % (783,84)	3 919,20
TRANSPORT	Frais de transport pour une livraison sur site par transporteur. > <b>MODIFICATION VALIDEE OPTION 8</b>  Garantie : A renseigner	1,0	450,00 unité	20,00 % (90,00)	450,00
PA703UL	Installation Projector, WUXGA , 7000AL, LCD, Laser Light Source > <b>Optique NP31ZL ULTRA COURTE FOCAL                  AJUSTABLE</b>	1,0	9 200,00 unité	20,00 % (1 840,00)	9 200,00
PPC2555	Pack support VP max. 25 KgTube réglable en hauteur550 mm à 850 mm  Garantie : 10 ans	1,0	246,00 unité	20,00 % (49,20)	246,00
DTP HDMI 4K 230 Rx	HDMI Twisted Pair Receiver - 230 feet (70 m)  Garantie : A renseigner	3,0	<del>408,00</del> 306,00 unité	20,00 % (183,60)	918,00
ALB17A2	Écran panoramique 17,3" Full HD rabattable manuellement. Coffrage du moniteur en métal peint noir à fixer sur un bureau. Connexions HDMI; compatible HDCP. - ALBIRAL Garantie de 2 ans Fabrication Espagnole > <b>4 écrans par tribune - Modification 9 bis &gt;                  uniquement derrière le président</b>  Garantie : 2 ans	4,0	<del>1 650,00</del> 1 485,00 unité	20,00 % (1 188,00)	5 940,00
DA6 HD 4K PLUS	Six Output 4K/60 HDMI Distribution Amplifier	1,0	<del>1 196,00</del> 829,50 unité	20,00 % (165,90)	829,50
Sous total					21 502,70

Complément Tribune président > modification OPTION 9 BIS

FW-49BZ35F	Ecran 49" LED 4K HDR 24/8 505 CD IP RS232 SONY Garantie : A renseigner	2,0	1 190,00 unité	20,00 % (476,00)	2 380,00
PFW4500	Support mural fixe Vesa 400*400 - 30 Kg max Verrou Full-lock - Vogels	2,0	49,00 unité	20,00 % (19,60)	98,00
DTP HDMI 4K 230 Rx	HDMI Twisted Pair Receiver - 230 feet (70 m) Garantie : A renseigner	2,0	430,00 322,50 unité	20,00 % (129,00)	645,00
DTP HD DA4 4K 230	HDMI to Four Output DTP Twisted Pair Distribution Amplifier - 230 feet (70 m)	1,0	2 680,00 unité	20,00 % (536,00)	2 680,00
Sous total					5 803,00

## Diffusion AUDIO

SF 26CT	Enceinte plafond SoundField XD à deux voies de 16,5 cm (6,5") avec coffret composite compact de 20,3 cm (8") et transformateur 70/100 V - La paire - Extron Garantie : 5 ans	10,0	408,00 306,00 unité	20,00 % (612,00)	3 060,00
XPA U 1004-100V	Four Channel Amp, 100 watts at 100 volts	1,0	1 420,00 1 065,00 unité	20,00 % (213,00)	1 065,00

## Captation audio : 2 microphones sans fil à main

SSX-SLXD24DE-SM-58-G59	Audio / Shure / SYSTEMES HF / SLX-D / Système complet double / Système double main SM58 - Bande G59 - 470-514	1,0	1 180,00 1 003,00 unité	20,00 % (200,60)	1 003,00
SSX SB903	Audio / Shure / SYSTEMES HF / Accessoires HF / Accus rechargeables / Accu Li-Ion pour SLXD1 - SLXD2	2,0	46,29 39,27 unité	20,00 % (15,71)	78,54
SSX SBC203-E	Audio / Shure / SYSTEMES HF / Accessoires HF / Chargeurs / Chargeur 2 baies SLXD1, SLXD2, SB903 Garantie : A renseigner	1,0	117,60 99,96 unité	20,00 % (19,99)	99,96
SSX UA8-518-598	Audio / Shure / SYSTEMES HF / Accessoires HF / Antennes / Antenne dipôle 1/2 onde - 518 à 598 MHz	2,0	54,00 45,90 unité	20,00 % (18,36)	91,80
SSX UABIAST-E	Audio / Shure / SYSTEMES HF / Accessoires HF / Accessoires pour récepteurs / Alimentation externe antenne acti	2,0	83,00 70,55 unité	20,00 % (28,22)	141,10
SSX UA834WB	Audio / Shure / SYSTEMES HF / Accessoires HF / Amplificateurs d'antenne / Ampli d'antenne large bande - 470-90	2,0	281,00 238,85 unité	20,00 % (95,54)	477,70

Système de conférence composé de : 79 postes - 1 pour 2 personnes dans l'assemblée - 1 par personne sur la tribune

Confidea FLEX	Confidea FLEX Poste de conférence configurable avec écran tactile comprenant: - Bouton multifonction en version président, délégué ou en utilisation double - Connecteur de microphone à vis - Haut-parleur intégré - Écran tactile couleur de 5,2 pouces - Guides tactiles - Retour haptique - Revêtement anti-empreintes - Fente pour lecteur de carte	79,0	739,00 605,98 unité	20,00 % (9 574,48)	47 872,42
---------------	---	------	---------------------------	-----------------------	-----------

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 2 x Prise casque de 3,5 mm</li> <li>- Alimenté via le réseau Plixus.</li> </ul> Microphone D-Mic SL à commander séparément. Des licences à commander séparément pour déverrouiller les fonctionnalités selon le besoin. Voir 'Confidea FLEX' au chapitre 'Logiciel'.  Garantie : 3 ans				
Confidea FLEX	Confidea FLEX Poste de conférence configurable avec écran tactile comprenant: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bouton multifonction en version président, délégué ou en utilisation double</li> <li>- Connecteur de microphone à vis</li> <li>- Haut-parleur intégré</li> <li>- Écran tactile couleur de 5,2 pouces</li> <li>- Guides tactiles</li> <li>- Retour haptique</li> <li>- Revêtement anti-empreintes</li> <li>- Fente pour lecteur de carte</li> <li>- 2 x Prise casque de 3,5 mm</li> <li>- Alimenté via le réseau Plixus.</li> </ul> Microphone D-Mic SL à commander séparément. Des licences à commander séparément pour déverrouiller les fonctionnalités selon le besoin. Voir 'Confidea FLEX' au chapitre 'Logiciel'. > <b>Modification OPTION 10</b>  Garantie : 3 ans	32,0	<del>739,00</del> 650,32 <i>unité</i>	20,00 % (4 162,05)	20 810,24
D-Mic 40 SL	D-Mic 40 SL Microphone col de cygne anti-GSM de 40 cm avec connecteur à pas de vis. Avec anneau bicolore LED pour signalisation optique (rouge / vert). Bonnette incluse. À commander séparément. > <b>Modification OPTION 10</b>  Garantie : 3 ans	66,0	<del>148,00</del> 121,36 <i>unité</i>	20,00 % (1 601,95)	8 009,76
D-Mic 40 SL	D-Mic 40 SL Microphone col de cygne anti-GSM de 40 cm avec connecteur à pas de vis. Avec anneau bicolore LED pour signalisation optique (rouge / vert). Bonnette incluse. À commander séparément. > <b>Modification OPTION 10 - Complement</b>  Garantie : 3 ans	32,0	<del>150,00</del> 132,00 <i>unité</i>	20,00 % (844,80)	4 224,00
D-Mic 50 SL	D-Mic 50 SL Microphone col de cygne anti-GSM de 50 cm avec connecteur à pas de vis. Avec anneau bicolore LED pour signalisation optique (rouge / vert). Bonnette incluse. À commander séparément. > <b>Modification OPTION 10</b> > <b>Microphone table présidence</b>  Garantie : 3 ans	13,0	<del>165,00</del> 135,30 <i>unité</i>	20,00 % (351,78)	1 758,90
ICCS/2	ICCS/2 Câble de connexion, FTP, CAT5E, AWG24, 2m, noir	32,0	19,00 <i>unité</i>	20,00 % (121,60)	608,00

	> <b>Modification OPTION 10</b>				
	Garantie : 6 mois				
CABLAGE	Forfait cablage spécifique au système de conférence	1,0	1 500,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % <i>(300,00)</i>	1 500,00
Sous total					90 800,42

## Complément pour le vote ? &gt; Modification OPTION 10

Licence L-VT (Voting)	Licence L-VT (Voting) Licence vote par délégué pour Confidea FLEX. Le nombre de boutons est configurable de 2 à 10 boutons virtuels. Le résultat total est visible après le vote.  Garantie : 3 ans	111,0	85,00 <i>unité</i>	20,00 % <i>(1 887,00)</i>	9 435,00
FORMATION	Formation aux utilisateurs	1,0	500,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % <i>(100,00)</i>	500,00
PARAMETRAGE	Paramétrage et configuration des équipements audiovisuels listés dans cette offre - Chargement sur site, tests et recette	1,0	640,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % <i>(128,00)</i>	640,00
Sous total					10 575,00

## Complément pour l'identification &gt; ?Modification OPTION 10

Licence L-ID (Identification)	Licence L-ID (Identification) Licence par délégué identification pour Confidea FLEX. Cette licence permet à l'utilisateur de s'identifier avec un badge RFID ou en NFC.  Garantie : 3 ans	111,0	85,00 <i>unité</i>	20,00 % <i>(1 887,00)</i>	9 435,00
MID	MID Carte d'identification RFID (Mifare) vierge, non imprimée  Garantie : 6 mois	111,0	6,50 <i>unité</i>	20,00 % <i>(144,30)</i>	721,50
MID Prog	MID Prog Lecteur / programmeur carte d'identification RFID (Mifare)  Garantie : 6 mois	1,0	560,00 <i>unité</i>	20,00 % <i>(112,00)</i>	560,00
Sous total					10 716,50

## Raccordement de source

DTP T DSW 4K 233	Three Input Multi-Format Switcher with Integrated DTP Transmitter and Audio Embedding - 230 feet (70 m)	1,0	<del>1 288,00</del> 966,00 <i>unité</i>	20,00 % <i>(193,20)</i>	966,00
C-10	Système de collaboration sans fil livré avec 1 bouton - BARCOCompatibilité BYOD optimalePartage d'écran pour 2 sources simultanéesSécurité renforcée (certifié ISO 27001)Connexion et gestion dans le cloud (nécessite XMS Cloud)Protocoles natifs : Airplay, Google Cast, MiracastSortie vidéo : HDMI résolution 4K UHDSorties audio : USB, HDMIConnexions : 1x Ethernet LAN 1Gb, 1x USB-A (avant), 1x USB-C (Avant)Wifi AC Dual-Band (2,4GHz et 5GHz)Clickshare App (bureau et mobile)Verrouillage Kensington  Garantie : 5 ans	1,0	1 450,00 <i>unité</i>	20,00 % <i>(290,00)</i>	1 450,00

## Régie Vidéo et automation

RI7-42-60_80	Baie 42u noire I600 x p800 porte vitrée fermant à clé	1,0	1 000,00 unité	20,00 % (200,00)	1 000,00
DTP CrossPoint 84 4K IPCP SA	8x4 Seamless 4K Scaling Presentation Matrix Switcher with AV LAN - 2 x 50 Watt Stereo Power Amplifier	1,0	<del>11 008,00</del> 8 256,00 unité	20,00 % (1 651,20)	8 256,00
DMP 128 Plus C AT	12x8 ProDSP Digital Matrix Processor with AEC and Dante	1,0	<del>4 398,00</del> 3 298,50 unité	20,00 % (659,70)	3 298,50
Plixus AE-R	Plixus AE-R La centrale 'Plixus Audio Engine' avec enregistrement audio intégré est montable en rack 19'. Cette centrale 1U est autonome (sans PC), gère la conférence et intègre le traitement et la gestion des signaux nécessaires pour la partie 'audio only'. Alimentation de 220W inclus (+/- 40 postes). Une deuxième alimentation peut être connectée.  Garantie : 3 ans	1,0	<del>3 260,00</del> 2 673,20 unité	20,00 % (534,64)	2 673,20
Plixus PS	Plixus PS Alimentation 48V 21A (1U)  Garantie : 3 ans	1,0	<del>2 445,00</del> 2 004,90 unité	20,00 % (400,98)	2 004,90
Plixus NEXT	Plixus NEXT Le Plixus Network Extender (2e gen) est une unité utilisée afin d'augmenter le nombre de ports disponibles sur le réseau Plixus et permet de créer un système redondant.  Garantie : 3 ans	1,0	<del>1 152,00</del> 1 013,76 unité	20,00 % (202,75)	1 013,76
Plixus NEXT	Plixus NEXT Le Plixus Network Extender (2e gen) est une unité utilisée afin d'augmenter le nombre de ports disponibles sur le réseau Plixus et permet de créer un système redondant.  Garantie : 3 ans	3,0	<del>1 152,00</del> 944,64 unité	20,00 % (566,78)	2 833,92
IPL Pro CR88	Processeur de contrôle IP Link à huit entrées de contact et huit ports relais - Extron	1,0	<del>850,00</del> 637,50 unité	20,00 % (127,50)	637,50
90SHELVAR	Interface 1 Bus Dali / Ethernet - Helvar  Garantie : 1 an	1,0	600,00 unité	20,00 % (120,00)	600,00
TLP Pro 1025M	10" Wall Mount TouchLink® Pro Touchpanel - White  Garantie : A renseigner	1,0	<del>2 690,00</del> 2 017,50 unité	20,00 % (403,50)	2 017,50
PCDELL	Dell OptiPlex 3080 - SFF - Core i5 10500 / 3.1 GHz - RAM 8 Go - SSD 256 Go - graveur de DVD - UHD Graphics 630 - GigE - Win 10 Pro 64 bits - moniteur : aucun - BTS  Garantie : 1 an	1,0	950,00 unité	20,00 % (190,00)	950,00
Confero 360	Confero 360 Confero 360 est la nouvelle solution de Televec pour une gestion simplifiée des réunions. Il s'agit d'un	1,0	<del>2 575,00</del> 2 188,75 unité	20,00 % (437,75)	2 188,75

	logiciel tout en un qui simplifie la configuration de la salle et la gestion de la réunion (discussion et vote). Et tout cela depuis le serveur Web de la centrale Plixus AE-R, MME ou Confidea G4.				
	Garantie : 3 ans				
Sous total					29 890,03

## Complément pour captation vidéo &gt; Modification OPTION 5

SRG-X400WC	Caméra PTZ 1080p White 70° 40X 3G-SDI/HDMI/IP/NDI (Option)	4,0	<del>3 290,00</del> 3 220,50 unité	20,00 % (2 576,40)	12 882,00
SCAM-130	Support de caméra mural NOIR pour caméra Sony SRG-X120/X400 - ASG	4,0	98,00 unité	20,00 % (78,40)	392,00
Camera control	Camera control Logiciel pour suivi des caméras - compatible avec Televic - compatible avec Lumens, Sony - jusqu'à 8 caméras PTZ (4 SDI + 4 HDMI) - incrustation des noms des délégués dans le logiciel ou synchronisée avec Cocon Discussion - nécessite video switcher (Blackmagic ATEM Television Studio HD), non inclus - pilotage des caméras via IP ou VISCA  Garantie : Pas de garantie	1,0	2 900,00 unité	20,00 % (580,00)	2 900,00
ATEM Constellation HD	Mélangeur vidéo 8 entrées - 4 sorties - 1 M/E Constellation HD - Blackmagic  Garantie : 1 an	1,0	980,00 unité	20,00 % (196,00)	980,00
BMDCONVB3H3G PS	Micro Converter BiDi SDI/HDMI 3G Blackmagic AVEC ALIMENTATION  Garantie : 1 an	1,0	75,00 unité	20,00 % (15,00)	75,00
MediaPort 200	HDMI and Audio to USB Scaling Bridge	1,0	<del>3 590,00</del> 2 692,50 unité	20,00 % (538,50)	2 692,50
RSB 129	1U 9.5" Deep Basic Rack Shelf  Garantie : A renseigner	2,0	64,00 unité	20,00 % (25,60)	128,00
SMP 351	Standard Version - 80 GB SSD	1,0	<del>5 110,00</del> 3 832,50 unité	20,00 % (766,50)	3 832,50
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	1,0	960,00 forfaitaire	20,00 % (192,00)	960,00
PARAMETRAGE	Paramétrage et configuration des équipements audiovisuels listés dans cette offre - Chargement sur site, tests et recette	1,0	640,00 forfaitaire	20,00 % (128,00)	640,00
Sous total					25 482,00

## Prestations

GESTION DE PROJET - ETUDE	Etude de projet, réalisation du dossier d'exécution, synoptiques	1,0	1 280,00 forfaitaire	20,00 % (256,00)	1 280,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	1,0	9 600,00 forfaitaire	20,00 % (1 920,00)	9 600,00

PROGRAMMATIO N	Developpement de l'interface graphique et programmation fonctionnelle - Chargement sur site, tests et recette	1,0	1 920,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (384,00)	1 920,00
FORMATION	Formation aux utilisateurs	1,0	500,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (100,00)	500,00
Sous total					13 300,00

## Solution de réservation des salles et affichages dynamiques

APPC-10SLBW	Tablette tactile 10 pouces - PRODVX Panneau LED HD (1280x800), 500 candelas Multi-touch capacitif projeté véritablement plat Panel PC de qualité commerciale Cortex A17, Quad Core jusqu'à 2.0 GHz LAN RJ45 POE (Power over Ethernet) Led Verte et Rouge  Garantie : 1 an	7,0	490,00 465,50 <i>unité</i>	20,00 % (651,70)	3 258,50
PROGM75	Support mural	7,0	55,00 <i>unité</i>	20,00 % (77,00)	385,00
MGCR1	Licence <b>annuelle</b> pour un engagement de 3 ans / par salle / maintenance et mise à jour incluses	7,0	265,00 <i>unité</i>	20,00 % (371,00)	1 855,00
FWD-55X80H/T	Ecran 55" LED 4K HDR 610 CD IP SONY  Garantie : 3 ans	1,0	<del>890,00</del> 783,20 <i>unité</i>	20,00 % (156,64)	783,20
PFW4500	Support mural fixe Vesa 400*400 - 30 Kg max Verrou Full-lock - Vogels	1,0	49,00 <i>unité</i>	20,00 % (9,80)	49,00
ABPC-S45-POE	Player Android 9 - ProDVX PC Metal Box 4K de qualité industrielle • Emplacement pour carte SD protégé • Alimentation PoE • WiFi + RJ45 • Montage VESA  Garantie : 1 an	1,0	295,00 <i>unité</i>	20,00 % (59,00)	295,00
MD4D.AND.1-9.3Y	Licence annuelle affichage dynamique Media4Display Android Engagement de 3 ans Hébergement et assistance incluse  Interface intuitive et ergonomique Décrochage locale Conditions de diffusion de médias Capacité d'adaptation à tous types et tailles de projets Outil d'administration de périphérique intégré (MediaContact) Intégration avec tous types de base de données Pilotage d'API Contrôle à distance via smartphone/tablette Interaction avec d'autres logiciels (réservation de salles, wayfinding, widget, ...)  Solution 100% française : conception du logiciel et hébergement des serveurs	1,0	315,00 <i>licence</i>	20,00 % (63,00)	315,00
M4D.INST	Mise en place de la solution d'affichage dynamique Media4Display pour l'intégralité du projet - Telelogos	1,0	480,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (96,00)	480,00
M4D.FORM2	Formation à raison d'une demie journée à la solution Media4Display - Telelogos - Groupe de 5 personnes environ - Formation à distance et possible dans les locaux de Digitalis	1,0	500,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (100,00)	500,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette	1,0	960,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (192,00)	960,00

fonctionnelle					
Sous total					8 880,70

### 20.2.2.14 Projection vidéo salle de réunion rdc

5 salles au rez de chaussée

> 2 salles sont remplacées par des écrans > Modification OPTION 4

P605UL	Semi-Professional Projector, WUXGA, 6000AL, 3LCD, SSL	5,0	2 800,00 unité	20,00 % (2 800,00)	14 000,00
PPC2540	Pack support VP Blanc max. 25 Kg - Tube réglable en hauteur 400 mm à 550 mm - VOGELS  Garantie : 10 ans	5,0	229,00 unité	20,00 % (229,00)	1 145,00
TAC240183	Ecran manuel 240x183 retour contrôlé dos noir	5,0	189,00 unité	20,00 % (189,00)	945,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	5,0	384,00 forfaitaire	20,00 % (384,00)	1 920,00
Sous total					18 010,00

### Diffusion vidéo salle de 33m² > Option 4bis

FW-75BZ40H	Ecran 75" LED 4K HDR 24/12 620/ Peak 850 CD IP RS232 SONY	2,0	2 390,00 unité	20,00 % (956,00)	4 780,00
2215-86418-001	Poly Studio X50 Optional Vesa Mounting Kit. Compatible with the Studio X50.	2,0	197,76 unité	20,00 % (79,10)	395,52
<del>OBOXLS6580VC PACK</del>	<del>Pack vidéoconférence Obox-XL-simple écran +Support colonne sur roulettes pour un écran de 65 à 80 pouces incluant de base un pied colonne sur roulettes avec socle en acier peint noir et plaque en plexiglass avec sticker bois ; une fixation écran vesa de 200x200mm à 800x400 mm, une tablette caméra noire et un support codec universel.</del>  <del>La plaque en plexiglass avec sticker bois peut être modifiée sur demande</del>	<del>2,0</del>	<del>1 928,00 unité</del>	<del>20,00 % (771,20)</del>	<del>3 856,00</del>
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	2,0	384,00 forfaitaire	20,00 % (153,60)	768,00
Sous total					9 799,52

### 20.2.2.14 Projection vidéo salle de réunion étages > MODIFICATION OPTION 4 + 1 SALLE (5eme étage)

FWD-55X81H/T	Ecran 55" LED 4K HDR 610 CD IP SONY  Garantie : 3 ans	5,0	1 190,00 unité	20,00 % (1 190,00)	5 950,00
2215-86418-001	Poly Studio X50 Optional Vesa Mounting Kit. Compatible with the Studio X50.	5,0	197,76 unité	20,00 % (197,76)	988,80
OBOXS3260VCPA CK	Pack vidéoconférence Obox simple écran : Support colonne sur roulettes pour un écran de 32 à 60 pouces incluant de base un pied colonne sur roulettes avec socle en acier peint noir et plaque en plexiglass avec sticker bois ; une fixation écran vesa de 200x200mm à 600x400 mm, une tablette caméra noire et un support codec universel.  La plaque en plexiglass avec sticker bois peut être modifiée sur demande  Garantie : A renseigner	5,0	1 158,00 unité	20,00 % (1 158,00)	5 790,00

INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	5,0	384,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (384,00)	1 920,00
Sous total					14 648,80

### Sonorisation dans les salles de réunions rdc

2 SALLES DE REUNIONS rdc 33m² > Les deux salles de 33m² sont maintenant sonorisée par l'option 3

4 SALLES DE REUNIONS rdc 46m² / 1 salle de réunion de 86m²

SF 26CT	Enceinte plafond SoundField XD à deux voies de 16,5 cm (6,5") avec coffret composite compact de 20,3 cm (8") et transformateur 70/100 V - La paire - Extron 2x2 paires pour les salles de 33 4x3 paires pour les salles de 46 4 paires pour la salle de 86  Garantie : 5 ans	16,0	<del>408,00</del> 306,00 <i>unité</i>	20,00 % (979,20)	4 896,00
XPA U 1002-100V	Two Channel Amp, 100 watts at 100 volts	5,0	<del>768,00</del> 576,00 <i>unité</i>	20,00 % (576,00)	2 880,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	5,0	480,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (480,00)	2 400,00
Sous total					10 176,00

### 20.2.2.15 Système de visioconférence

Offre de base : 4 salles dans les étages + 1 SALLE COMPLEMENTAIRE (5eme étage)

Offre complément modification option 3 > 2 salles de 33m²

POLY STUDIO X50 & POLY TC8	POLY STUDIO X50 & POLY TC8 All-in-one 4K Video Conf/Collaboration/Wireless Presentation Sys:Touch Cntrl,4K 5x EPTZ auto-track 120-deg FOV Cam,Codec,Stereo Spkrphone,Wall Mount;2 HDMI 1.83m,1 CAT5E LAN 4.57m;NTSC/PAL;Pwr:EURO-Type C, CE 7/7.  Garantie : A renseigner	7,0	<del>3 189,00</del> 2 870,10 <i>unité</i>	20,00 % (4 018,14)	20 090,70
--	Support de sol pour caméra POLY x50	2,0	755,00 <i>unité</i>	20,00 % (302,00)	1 510,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	7,0	360,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (504,00)	2 520,00
Sous total					24 120,70

### OPTION 6 - Ecran report (diffusion de l'image qui se passe dans la salle du conseil)

FW-65BZ40H	Ecran 65" LED 4K HDR 24/11 620/ Peak 850 CD IP RS232 SONY  Garantie : A renseigner	1,0	1 790,00 <i>unité</i>	20,00 % (358,00)	1 790,00
BT8221/B	Support mural double bras incl/orientable max. 65" verrouillable  Garantie : 2 ans	1,0	190,00 <i>unité</i>	20,00 % (38,00)	190,00
SMD 101	H.264 Decoder	2,0	<del>1 400,00</del> 825,00 <i>unité</i>	20,00 % (330,00)	1 650,00
INSTALLATION	Installation des cablages et / ou matériels - Raccordement - Mise en route et tests - Recette fonctionnelle	1,0	480,00 <i>forfaitaire</i>	20,00 % (96,00)	480,00

Digitalis France - Devis DEV-202208-1489

Sous total	4 110,00
------------	----------

Récapitulatif de l'assiette de TVA :

TVA	Base	Montant TVA
20,00 %	297 815,37 €	59 563,07 €

Total net HT 297 815,37 €  
TVA 20,00% 59 563,07 €  
Montant total TTC 357 378,44 €

Signature du client précédée de la mention 'Lu et approuvé, bon pour accord' :

*"Lu et Approuvé, Bon pour Accord"*

Date de validité : 28/09/2022

Acompte : 30,00 %

107 213,53 €

Délai de règlement : à 30 jours

Date limite de règlement : 28/09/2022

Banque : LCL - Compte Courant  
BIC : CRLYFRPPXXX

IBAN : FR9430002080000000710976W59

Tel. fixe : 05 53 04 20 34

**E.T.E.C.**  
**ELECTRICITE - CHAUFFAGE**  
**ZAKLANDRY II**  
Lieu-dit Bareyrou  
24750 BOULAZAC

**Taux de pénalité :** En cas de retard de paiement, application d'intérêts de 3 fois le taux légal selon la loi n°2008-776 du 4 août 2008. En cas de retard de paiement, application d'une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40€ selon l'article D. 441-5 du code du commerce.